
Id: 3AF39918-D12D-4298-9FAD-28B89B02A38F. Uchwalony Strona 1 

 

ZAB.0025.11.2026 

 

 

UCHWAŁA NR 271/26 

ZARZĄDU POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

w sprawie określenia zasad nadawania uprawnień w jednostkach organizacyjnych Powiatu 

Włocławskiego do korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF) 

Na podstawie art. 32 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) 

i art. 106nb i art. 106r ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2025 r. poz. 775) 

oraz § 2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 grudnia 2021 r. w sprawie korzystania z Krajowego 

Systemu e-Faktur (Dz. U. z 2021 r. poz. 2481, z 2022 r. poz. 2667 oraz z 2023 r. poz. 1760), uchwala się co 

następuje:  

§ 1. W celu zapewnienia właściwego nadzoru nad dostępem do Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF/ System) 

oraz jednolitej procedury postępowania przy korzystaniu z Systemu ustala się zasady nadawania, zmiany 

i odbierania uprawnień do Systemu kierownikom jednostek organizacyjnych powiatu objętych centralizacją 

podatku VAT oraz Głównemu Księgowemu Starostwa Powiatowego we Włocławku. 

§ 2. Nadaje się kierownikom jednostek organizacyjnych powiatu objętych centralizacją VAT oraz Głównemu 

Księgowemu Starostwa Powiatowego we Włocławku uprawnienia administracyjne wymagane przy korzystaniu 

z Systemu w zakresie działania swojej jednostki. 

§ 3. 1. Imienne  uprawnienia, o  których mowa w § 2 nadaje i odbiera Starosta Włocławski.  

2. Realizacja uprawnień, o których  mowa w ust. 1 następuje poprzez wprowadzenie odpowiednich wpisów 

dotyczących kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz Głównego Księgowego Starostwa 

Powiatowego we Włocławku do rejestru użytkowników oraz w systemie teleinformatycznym KSeF. 

3. Odebranie uprawnień następuje m.in. w przypadku odwołania z funkcji, naruszeń bezpieczeństwa lub 

wniosku osoby uprawnionej. 

§ 4. Rejestr użytkowników, o których mowa w § 3 ust. 2 prowadzi Wydział Finansowo-Księgowy Starostwa 

Powiatowego. 

§ 5. 1. Kierownik jednostki organizacyjnej powiatu w ramach struktury organizacyjnej swojej jednostki oraz 

Główny Księgowy Starostwa Powiatowego w odniesieniu do pracowników Starostwa Powiatowego może 

nadawać, zmieniać i odbierać uprawnienia do systemu KSeF upoważnionym pracownikom jednostki.  

2. Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz Głównego Księgowego Starostwa 

Powiatowego we Włocławku do prowadzenia rejestru użytkowników obejmujących osoby, o których mowa 

w ust. 1 . 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Włocławskiemu, kierownikom jednostek organizacyjnych 

Powiatu Włocławskiego oraz Głównemu Księgowemu Starostwa Powiatowego we Włocławku. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



Id: 3AF39918-D12D-4298-9FAD-28B89B02A38F. Uchwalony Strona 2 

 

Zarząd Powiatu w składzie: 

Roman Gołębiewski 

Karol Antoni Matusiak 

Jan Ambrożewicz 

Anna Sława Kozłowska 

Aneta Kwarcińska 



Id: 3AF39918-D12D-4298-9FAD-28B89B02A38F. Uchwalony Strona 1 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W związku z obowiązkiem korzystania przez jednostki sektora finansów publicznych z Krajowego Systemu 

e-Faktur (KSeF), wynikającym z przepisów Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 grudnia 2021 r. w 

sprawie korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur (Dz. U. z 2021 r. poz. 2481, z 2022 r. poz. 2667 oraz z 

2023 r. poz. 1760) zachodzi potrzeba wyznaczenia osób odpowiedzialnych za administrację i obsługę systemu 

KSeF w Powiecie Włocławskim. 

Nadanie uprawnień w systemie KSeF ma na celu zapewnienie prawidłowego funkcjonowania procesu 

wystawiania, odbierania i archiwizacji faktur ustrukturyzowanych, a także właściwego nadawania i kontroli 

uprawnień użytkowników systemu.  

 

 


